АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2014  № 489-па

Об  утверждении  отчета  о  реализации
муниципальной программы «Обеспечение
первичных мер пожарной безопасности в
городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2013-2015  годы»,
утвержденной  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 24.07.2012 №1547, за 2013 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением   администрации   города   Южно-Сахалинска  от  24.09.2013
№1772-па   «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ»,  статьей 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации  муниципальной программы  «Обеспечение
первичных  мер  пожарной  безопасности  в   городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2013-2015 годы» за 2013 год (прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города  возложить
на вице-мэра по городскому хозяйству.

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                   С.А.Надсадин

Утвержден
постановлением администрации г. Южно-Сахалинска

от 25.03.2014  № 489-па

О Т Ч Е Т
о реализации муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2013-2015 годы» за  2013 год

I. Отчет об исполнении и фактическом финансовом обеспечении муниципальной программы
за  2013 год

Наименование
муниципальной программы, подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Степе
нь

выпол
-

нения,
%

Объем
финансирования

на 2013 год

В том числе по источникам финансирования (тыс.руб.)

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный бюджет

внебюдж
етные

средства
план факт % п ф % п ф % план факт % п ф %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1
2

13 14 15 16 1
7

1
8

Муниципальная  программа  «Обеспечение
первичных  мер  пожарной  безопасности  в
городском округе «Город Южно-Сахалинск»
на 2013-2015 годы»
Задача  1.  Обеспечение  надлежащего
состояния  источников  противопожарного
водоснабжения  и  содержание  в  исправном
состоянии  средств  обеспечения  пожарной
безопасности жилых и общественных зданий,
находящихся  в  муниципальной
собственности

Всего 100 600,0 590,5243
1

98 600,0 590,524
31

98

- 2 -

2

МКУ  «Управление
по  делам  ГО  и  ЧС
города  Южно-
Сахалинска»

100

Мероприятие  1.1.  Ремонт  неработающих
пожарных гидрантов

100 200,0 190,7543
1

95 200,0 190,754
31

95

Итого по мероприятиям задачи №1 200,0 190,7543
1

95 200,0 190,754
31

95

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1
2

13 14 15 16 1
7

1
8

Задача 2. Создание условий для организации
добровольной пожарной охраны, а также для
участия  граждан  в  обеспечении  первичных
мер пожарной безопасности в иных формах
Мероприятие  2.1.  Приобретение
дыхательных аппаратов (типа  «Омега»,  АП-
98-7К)

100 240,8 240,8 100 240,8 240,8 100

Мероприятие  2.2.   Приобретение  шлемов
пожарного

100 24,2 24,2 100 24,2 24,2 100

Итого по мероприятиям задачи №2 265,0 265,0 100 265,0 265,0 100
Задача  4. Организация и  приня-тие мер  по
оповещению  населе-ния  и  подразделений
Государ-ственной противопожарной слу-жбы
о пожаре
Мероприятие 4.1. Приобретение и установка
Сирены С-40

100 60,0 60,0 100 60,0 60,0 100

Итого по мероприятиям задачи №4 60,0 60,0 100 60,0 60,0 100
Задача  5. Оказание  содействия  органам
государственной  власти  Сахалинской
области  в  инфор-мировании  населения  о
мерах по-жарной безопасности, пропаганда в
области пожарной безопасности и содействие
распространению  пожарно-технических
знаний
Мероприятие  5.1.  Обучение  школьников
правилам пожарной безопасности

100 - - - - - -

Мероприятие 5.2. Проведение соревнований,
приобретение призов

100 15,0 15,0 100 15,0 15,0 100

Мероприятие  5.3.  Проведение  конкурсов, 100 15,0 14,77 98 15,0 14,77 98

- 3 -

3

приобретение призов
Мероприятие  5.4.  Изготовление  и
распространение  памяток   по  правилам
пожарной безопасности

100 5,0 5,0 100 5,0 5,0 100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1
2

13 14 15 16 1
7

1
8

Мероприятие  5.5.  Прокат  видео-роликов  на
противопожарную тематику

100 40,0 40,0 100 40,0 40,0 100

Итого по мероприятиям задачи №5 75,0 74,77 99,6 75,0 74,77 99,
6

Задача 6. Разработка плана прив-лечения сил
и  средств  для  туше-ния  пожаров  и
проведения АСР
Мероприятие  6.1.  Ежегодное  уточнение
плана  привлечения  сил  и  средств  для
тушения пожаров

100 - - - - - -

Итого по мероприятиям задачи №6 - - - - - -

Справочно:
Финансовое обеспечение целевой программы за весь период действия составило:

Всего В том числе по источникам финансирования (тысяч рублей)
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный
бюджет

Внебюджетные
средства

план факт % план факт % план факт % план факт % план факт %
1680,0 590,52431 35 - - - - - - 1680,0 590,52431 35 - - -

- количество программных мероприятий – 10 ед.;
- количество фактически выполненных программных мероприятий – 10;
- доля фактически выполненных программных мероприятий – 100%.

II. Достижение количественных значений индикаторов результативности программы

№
П/
П

Наименование индикатора (показателя) Едини
ца

измере
ния

Значение индикатора (показателя)
муниципальной программы,

подпрограммы

Обоснование отклонений
значений индикатора
(показателя) на конец

отчетного года
Год, Отчетный год

- 4 -

4

предшес
твующи

й
отчетно

му
план факт

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2013-2015 годы»

1 Индикатор 1. Ремонт неработающих пожарных гидрантов шт. 0 6 6
2 Индикатор  2.  Приобретение  дыхательных аппаратов  (типа   «Омега»,

АП-98-7К)
шт. 0 5 5

3 Индикатор 3. Приобретение шлемов пожарного шт. 0 7 7
4 Индикатор 4. Приобретение и установка Сирены С-40  шт. 0 2 2
5 Индикатор 5. Обучение школьников правилам пожарной безопасности чел. 0 3000 3000
6 Индикатор 6. Проведение соревнований, приобретение призов шт. 0 1 1
7 Индикатор 7. Проведение конкурсов, приобретение призов шт. 0 1 1
8 Индикатор 8.  Изготовление и распространение памяток  по правилам

пожарной безопасности
шт. 0 350 350

9 Индикатор 9. Прокат видеороликов на противопожарную тематику шт. 0 2 2
10 Индикатор 10. Ежегодное уточнение плана привлечения сил и средств

для тушения пожаров
раз 0 1 1

11 Индикатор 11. Снижение количества погибших людей от пожаров чел. 0 1 0 -  не  соблюдение  требований
пожарной  безопасности  при
монтаже  и  эксплуатации
печного отопления;
-  асоциальный  образ  жизни
граждан,  чрезмерное
употребление  алкогольных
напитков,  и  как  следствие
неосторожное  обращение  с
огнем и курение в постели;
-  продолжение  эксплуатации
ветхого  и  аварийного  жилья
гражданами,  ожидающими
переселения.

12 Индикатор 12. Снижение количества травмированных на пожарах чел. 0 1 0

13 Индикатор 13. Снижение общего количества пожаров пожар 0 3 0 увеличение случаев поджогов
автомобилей  во  дворах
многоквартирных домов

4 Индикатор 14.  Снижение ущерба от пожаров тыс.
руб.

0 1000,0 0

- 5 -

5

ОЦЕНКА
эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городском

округе «Город Южно-Сахалинск» на 2013-2015 годы» в 2013 году

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе:
1. Оценки степени достижения целей и решения задач программы в целом.
2.  Степени  соответствия  запланированному  уровню  затрат  и  эффективности  использования  ресурсного  обеспечения

программы.
3. Оценки степени достижения результатов реализации мероприятий программы.
4. Коэффициента относительной результативности программы.

1
Оценка степени достижения целей и решения задач программы проводится путем сопоставления фактически достигнутых

значений индикаторов программы и их плановых значений по формуле:
Сд  = Зф/Зпх100%, где Сд – степень достижения целей (решения задач), Зф – фактическое значение индикатора (показателя)

программы, Зп –   плановое значение индикатора (показателя) программы или Сд  = Зп/Зфх100%  для индикаторов (показателей),
желаемой тенденцией развития которых является снижение значений.

Индикатор 1. Ремонт неработающих пожарных гидрантов - Сд = Зф/Зпх100%=6/6х100=100%
Индикатор 2. Приобретение дыхательных аппаратов (типа  «Омега»,  АП-98-7К) - Сд = Зф/Зпх100%=5/5х100=100%
Индикатор 3. Приобретение шлемов пожарного - Сд = Зф/Зпх100%=7/7х100=100%
Индикатор 4. Приобретение и установка Сирены С-40 - Сд = Зф/Зпх100%=2/2х100=100%
Индикатор 5. Проведение соревнований, приобретение призов - Сд = Зф/Зпх100%=1/1х100=100%
Индикатор 6. Обучение школьников правилам пожарной безопасности - Сд = Зф/Зпх100%=3000/3000х100=100%
Индикатор 7. Проведение конкурсов, приобретение призов - Сд = Зф/Зпх100%=1/1х100=100%
Индикатор  8.  Изготовление  и  распространение  памяток   по  правилам  пожарной  безопасности  -  С д  =  Зф/Зпх100%=

350/350х100=100%
Индикатор 9. Прокат видеороликов на противопожарную тематику - Сд = Зф/Зпх100%=2/2х100=100%
Индикатор 10. Ежегодное уточнение плана привлечения сил и средств для тушения пожаров - Сд = Зф/Зпх100%=1/1х100=100%
Индикатор 11. Снижение количества погибших людей от пожаров - Сд = Зп/Зфх100%=1/0х100= 0%
Индикатор 12. Снижение количества травмированных на пожарах - Сд = Зп/Зфх100%=1/0х100=0%
Индикатор 13. Снижение общего количества пожаров - Сд = Зп/Зфх100%=3/0х100=0%

- 6 -

6

Индикатор 14.  Снижение ущерба от пожаров - Сд = Зп/Зфх100%=1000/0х100=0%
Общая оценка степени достижения целей и решения задач соответствует - Сд = Зф/Зпх100%=1  0/14х100=71%,

Сд=71

2
Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования ресурсного обеспечения программы

рассчитывается путем сопоставления фактических и плановых объемов финансирования программы по формуле:
Уф  = Фф/Фпх100%,  где  Уф –  уровень финансирования муниципальной программы,  Фф –  фактический объем финансовых

ресурсов, направленных на реализацию программы,  Фп –  плановый объем финансовых ресурсов на реализацию программы на
соответствующий отчетный период.

Уф = Фф/Фпх100%=590,42431/600х100=98%,          Уф =98%

3
Оценка степени достижения результатов реализации мероприятий программы, осуществляется на основе сопоставления

ожидаемых и фактически полученных результатов по реализации основных мероприятий по годам, в соответствии с Планом-
графиком на каждый год реализации, по формуле:

        (Ф1/П1) + (Ф2/П2) + и т.д.
ДИ=             К                     , где ДИ – показатель достижения плановых значений индикаторов (показателей) программы, К –

количество  индикаторов  (показателей)  программы,  Ф  –  фактическое  значение  индикатора  (показателя)  программы  за
рассматриваемый период, П – планируемое значение индикатора (показателя) программы за рассматриваемый период. В случае,
когда уменьшение значения целевого показателя является положительной динамикой, показатели Ф и П меняются местами.

Оценка степени достижения плановых значений индикаторов (показателей) программы в 2013 году равна:
(Ф1/П1)+(Ф2/П2)+(Ф3/П3)+(Ф4/П4)+(Ф5/П5)+(Ф6/П6)+(Ф7/П7)+(Ф8/П8)+(П9/Ф9)+(П10/Ф10)+(П11/Ф11)+(П12/Ф12)+(Ф13/П13)+

(Ф14/П14)
ДИ=                                                                                                             К
=
6/6+5/5+7/7+2/2+3000/3000+1/1+1/1+350/350+2/2+1/1+1/0+1/0+3/0+1000/0  1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+0+0+0+0   10
                                                     14                                                                      =                          14                           = 14 = 0,71

ДИ=0,71

- 7 -

7

4
Коэффициент относительной результативности программы рассчитывается по формуле:          ДИх100

                                                                                                                                                                      К 0=     Уф

Реализация муниципальной программы в 2013 году признается – удовлетворительной, так как        ДИх100    0,71х100
                                                                                                                                                                                К 0=    Уф           =         98      = 0,72,
                                                                                                                   К0=0,72

Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Южно-Сахалинска»                       А.А.Поликарпов

- 8 -

8

- 2 -

2